
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 565-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Охрана 

окружающей среды Ивановской области» и от 06.12.2017 № 458-п 
«Об утверждении государственной программы Ивановской области 

«Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» 

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
цифры «1680835237,71» заменить цифрами «2129010937,71»; 
цифры «1576634700,00» заменить цифрами «2024810400,00».
1.2. В приложении 8 к государственной программе Ивановской 

области «Охрана окружающей среды Ивановской области»:
1.2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения 

подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной 
программы Ивановской области»:

цифры «1203950457,00» заменить цифрами «1652126157,00»; 
цифры «1125475100,00» заменить цифрами «1573650800,00».



1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.3. В подпункте «г» пункта 1.3, подпункте «д» пункта 4.1 
приложения 2 к подпрограмме «Развитие комплексов очистных 
сооружений и систем водоотведения Ивановской области»:

слова «экономически эффективной» заменить словом «типовой»; 
слова «повторного использования» исключить.
1.2.4. В приложении 3 к подпрограмме «Развитие комплексов 

очистных сооружений и систем водоотведения Ивановской области»:
1.2.4.1. Наименование дополнить словами «, в том числе источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации».

1.2.4.2. Абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления и

распределения субсидий из областного бюджета, в том числе источником 
финансового обеспечения которых являются средства федерального 
бюджета, а также бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации, бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области (далее - муниципальные образования), 
на сокращение доли загрязненных сточных вод (далее - Субсидии), а 
также цель, условия, порядок и критерии отбора муниципальных 
образований для предоставления Субсидий.».

1.2.4.3. В пункте 1.3:
абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«Доля расходов областного бюджета (за исключением расходов на 

предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам, 
источником финансового обеспечения которых являются Субсидии, 
предоставляемые из федерального бюджета, в том числе источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации) в финансовом 
обеспечении соответствующих расходных обязательств не должна 
превышать 99%;»;

в подпункте «г»:
слова «экономически эффективной» заменить словом «типовой»; 
слова «повторного использования» исключить.
1.2.4.4. Подпункт «д» пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
«д) документ, содержащий результаты оценки эффективности

использования бюджетных средств, направленных на капитальные 
вложения;».

1.2.4.5. В пункте 4.1: 
в подпункте «д»:
слова «экономически эффективной» заменить словом «типовой»; 
слова «повторного использования» исключить;

consultantplus://offline/ref=8C06045934F4AB1927B04667F5587727777380508A7BCD8BE7DBC7F03F3FD42A8908E5D69B4055BF94B5C0E2800A76AF05084783A3A89061DF9D5B43H6i9I
consultantplus://offline/ref=C9FD05899CB7B76946EEB9515420660C9CB792AD6A98F6EDC485A1420EF2D89B82B627F8222E966A7999F34E9DCAAD452516C83C073239592E1C4C1BK1lBI


абзац третий подпункта «н» изложить в следующей редакции: 
«Форма и содержание Соглашения, а также процедура его 

заключения должны обеспечивать выполнение условий, установленных 
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, 
регламентирующими общие требования к предоставлению и
распределению субсидий из федерального бюджета, в том числе из 
резервного фонда Правительства Российской Федерации бюджетам 
субъектов Российской Федерации.».

1.2.4.6. Пункт 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.12. В случае если в соответствии с нормативным правовым актом 

Правительства Российской Федерации, регламентирующим общие 
требования к предоставлению и распределению субсидий из федерального 
бюджета, в том числе из резервного фонда Правительства Российской 
Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации, в отношении 
Субсидии, предоставленной из федерального бюджета, в том числе из 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях
софинансирования расходных обязательств областного бюджета, 
связанных с предоставлением Субсидий бюджетам муниципальных 
образований в целях оказания финансовой поддержки выполнения 
органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного 
значения, в связи с прекращением полномочий высшего должностного 
лица Ивановской области (руководителя исполнительно -
распорядительного органа государственной власти Ивановской области) 
продлен срок устранения нарушений требований соглашения о 
предоставлении Субсидии из федерального бюджета, в том числе из 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджету
Ивановской области, аналогичных установленным подпунктом «г» пункта 
4.1 настоящего Порядка, до 1 сентября текущего года, высшее 
должностное лицо муниципального образования (руководитель 
исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 
до 1 июня текущего года вправе направить в адрес Департамента 
обращение о продлении срока устранения нарушений обязательств, 
предусмотренных подпунктом «г» пункта 4.1 настоящего Порядка, 
до 15 августа текущего года.».

1.2.5. Приложения 5 и 6 к подпрограмме «Развитие комплексов 
очистных сооружений и систем водоотведения Ивановской области» 
изложить в новой редакции согласно приложениям 2 и 3 к настоящему 
постановлению соответственно.

1.2.6. В подпункте «г» пункта 1.3 и подпункте «е» пункта 3.1 
приложения 11 к подпрограмме «Развитие комплексов очистных 
сооружений и систем водоотведения Ивановской области»:

слова «экономически эффективной» заменить словом «типовой»; 
слова «повторного использования» исключить.

consultantplus://offline/ref=937336EDC33E2F4B4EA40DE7D9ECBC1EA1489761101A03945585189272A8BA3B093C4CC9FD030B3852F31133A3C7567C558E6E006040C7CE90A5B4AFV4wEJ
consultantplus://offline/ref=937336EDC33E2F4B4EA40DE7D9ECBC1EA1489761101A03945585189272A8BA3B093C4CC9FD030B3852F31133A3C7567C558E6E006040C7CE90A5B4AFV4wEJ
consultantplus://offline/ref=937336EDC33E2F4B4EA40DE7D9ECBC1EA1489761101A03945585189272A8BA3B093C4CC9FD030B3852F31133A3C7567C558E6E006040C7CE90A5B4AFV4wEJ


2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
2.1. В приложении 2 к государственной программе Ивановской 

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановской области»:

в абзацах третьем и четвертом подпункта «в» пункта 1.3 и 
подпункта «е» пункта 2.5, подпункте «д» пункта 4.1 приложения 1 к 
подпрограмме «Предупреждение чрезвычайных и аварийных ситуаций на 
объектах ЖКХ Ивановской области и развитие коммунальной 
инфраструктуры», в подпункте «д» пункта 1.3 и подпункте «д» пункта 4.1 
приложения 2 к подпрограмме «Предупреждение чрезвычайных и 
аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Ивановской области и развитие 
коммунальной инфраструктуры»:

слова «экономически эффективной» заменить словом «типовой»; 
слова «повторного использования» исключить.
2.2. В приложении 3 к государственной программе Ивановской 

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановской области»:

в подпункте «г» пункта 1.4, подпункте «д» пункта 3.1 
приложения 1 к подпрограмме «Чистая вода Ивановской области», в 
подпункте «г» пункта 1.4, в подпункте «е» пункта 3.1 
приложения 8 к подпрограмме «Чистая вода Ивановской области»:

слова «экономически эффективной» заменить словом «типовой»; 
слова «повторного использования» исключить.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 19.10.2022 № 565-п

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области

№
п/п

Наименование основного 
мероприятия/мероприятия/ 

источник ресурсного обеспечения

Исполнитель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025
год

Подпрограмма, всего 7310000,00 58670000,00 87583211,38 941325123,03 1652126157,00 822986764,00 775811220,00 0,00

кроме того, за счет остатков прошлых лет 0,00 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

в том числе средства резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

- - - - 448175700,00 - - -

бюджетные ассигнования: 7310000,00 58670000,00 87583211,38 941325123,03 1652126157,00 822986764,00 775811220,00 0,00

кроме того, за счет остатков прошлых лет 0,00 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 7310000,00 58670000,00 87583211,38 27087823,03 78475357,00 83955764,00 33191220,00 0,00

кроме того, за счет остатков прошлых лет 0,00 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 914237300,00 1573650800,00 739031000,00 742620000,00 0,00

в том числе средства резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

- - - - 448175700,00 - - -

1. Проект «Сохранение и 
предотвращение загрязнения реки 
Волги на территории Ивановской 
области»

Департамент
жилищно
коммунального
хозяйства

7310000,00 8780000,00 6066753,22 0,00 20425000,00 25690000,00 0,00 0,00



бюджетные ассигнования Ивановской
области

7310000,00 8780000,00 6066753,22 0,00 20425000,00 25690000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 7310000,00 8780000,00 6066753,22 0,00 20425000,00 25690000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на разработку 
проектной и рабочей документации 
на строительство и (или) 
реконструкцию комплексов 
очистных сооружений и систем 
водоотведения

7310000,00 8780000,00 6066753,22 0,00 20425000,00 25690000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 7310000,00 8780000,00 6066753,22 0,00 20425000,00 25690000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 7310000,00 8780000,00 6066753,22 0,00 20425000,00 25690000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на 
строительство и (или) 
реконструкцию комплексов 
очистных сооружений и систем 
водоотведения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Региональный проект 
«Оздоровление Волги»

- 49890000,00 81516458,16 941325123,03 1609929401,00 746496000,00 775811220,00 0,00



кроме того, за счет остатков 
прошлых лет

- 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования - 49890000,00 81516458,16 941325123,03 1609929401,00 746496000,00 775811220,00 0,00

кроме того, за счет остатков 
прошлых лет

- 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет - 49890000,00 81516458,16 27087823,03 36278601,00 7465000,00 33191220,00 0,00

кроме того, за счет остатков 
прошлых лет

- 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет - 0,00 0,00 914237300,00 1573650800,00 739031000,00 742620000,00 0,00

в том числе средства резервного 
фонда Правительства Российской 
Федерации

- - - - 448175700,00 - - -

2.1. Сокращение доли загрязненных 
сточных вод

- 0,00 0,00 923472100,00 1609929401,00 746496000,00 750121220,00 0,00

бюджетные ассигнования - 0,00 0,00 923472100,00 1609929401,00 746496000,00 750121220,00 0,00

- областной бюджет - 0,00 0,00 9234800,00 36278601,00 7465000,00 7501220,00 0,00

- федеральный бюджет - 0,00 0,00 914237300,00 1573650800,00 739031000,00 742620000,00 0,00

в том числе средства резервного 
фонда Правительства Российской 
Федерации

- - - - 448175700,00 - - -

2.2. Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на разработку 
проектной и рабочей документации 
на строительство и (или) 
реконструкцию комплексов

49890000,00 81516458,16 17853023,03 0,00 0,00 25690000,00 0,00



очистных сооружений и систем 
водоотведения с целью сокращения 
доли загрязненных сточных вод

кроме того, за счет остатков 
прошлых лет

- 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования - 49890000,00 81516458,16 17853023,03 0,00 0,00 25690000,00 0,00

кроме того, за счет остатков 
прошлых лет

- 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет - 49890000,00 81516458,16 17853023,03 0,00 0,00 25690000,00 0,00

кроме того, за счет остатков 
прошлых лет

- 0,00 0,00 47500000,00 16960371,87 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на возмещение 
затрат (части затрат) на выплату 
платы концедента по 
концессионным соглашениям, 
заключенным на строительство и 
(или) реконструкцию объектов 
капитального строительства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Строительство очистных 
сооружений для учреждений 
системы социальной защиты

Департамент
социальной
защиты

- - - - 21771756,00 50800764,00 - -



населения Ивановской области населения
Ивановской
областибюджетные ассигнования -

- областной бюджет -

- федеральный бюджет -

3.1. Строительство очистных 
сооружений для ОБСУСО 
«Кинешемский дом-интернат»

“

бюджетные ассигнования -

- областной бюджет -

- федеральный бюджет -



- - - 21771756,00 50800764,00 - -

- - - 21771756,00 50800764,00 - -

- - - 0,00 0,00 - -

- - - 21771756,00 50800764,00 “ “

- - - 21771756,00 50800764,00 - -

- - - 21771756,00 50800764,00 - -

- - - 0,00 0,00 - -



Приложение 2 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 19.10.2022 № 565-п

Приложение 5 
к подпрограмме 

«Развитие комплексов очистных сооружений 
и систем водоотведения Ивановской области»

Характеристика объектов подпрограммы

№
п/п

Объектная характеристика Финансово-экономическая характеристика
муници
пальное

образова
ние

наимено
вание

объекта

форма 
собст- 

веннос- 
ти на 

объект

вид
работ по 
объекту

мощ
ность

объекта

предельная (плановая) 
стоимость работ

в том числе: значение
показа

теля
эффек

тивности
использо

вания
бюджет

ных
средств

позиция 
объекта в 
рейтинге 

по показа
телю 

бюджет
ной

эффектив
ности

федеральный
бюджет

консоли
дирован- 

ный 
бюджет 
субъекта 
Российс
кой Феде

рации

внебюджет
ные

средства

тыс. 
куб. м 
в сут.

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. руб/куб.
м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Итого по Ивановской области Общая 

стоимость 
объекта, в 
том числе:

10016244,72 3969539,00 211497,63 5835208,09

ПД 171030,74 0,00 171030,74 0,00
СМР 9845213,98 3969539,00 40466,89 5835208,09

Итого по городу Иваново Общая 5835208,09 0,00 0,00 5835208,09 - -



стоимость 
объекта, в 
том числе:
ПД 0,00 0,00 0,00 0,00
СМР 5835208,09 0,00 0,00 5835208,09

1. Город
Иваново

Реконст
рукция
канализа
ционных
коллекто
ров
Д-3000
мм,
Д=1000- 
1600 мм, 
Д=1420
мм,
Д=1020 
мм в г. 
Иваново

Частная
собст
венность

Реконст
рукция

Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

3013942,00 0,00 0,00 3013942,00

ПД 0,00 0,00 0,00 0,00
СМР 3013942,00 0,00 0,00 3013942,00

2. Город
Иваново

Реконст
рукция 
канализа
ционных 
очистных 
сооруже
ний - узел 
биологи
ческой 
очистки, 
г. Иваново

Частная
собст
венность

Реконст
рукция

200,00 Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

2821266,09 0,00 0,00 2821266,09

ПД 0,00 0,00 0,00 0,00
СМР 2821266,09 0,00 0,00 2821266,09

Итого по городу Кинешма Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

4019979,36 3845453,70 174525,66 0,00

ПД 135324,70 0,00 135324,70 0,00
СМР 3884654,66 3845453,70 39200,96 0,00



1. Город
Кинешма

Строи
тельство
очистных
сооруже
ний
канализа
ции в 
г. Кинеш
ма

Муници
пальная
собст
венность

Строи
тельство

19,70 Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

3715599,67 3639668,20 75931,47 0,00 860,71 2

ПД 38830,00 0,00 38830,00 0,00
СМР 3676769,67 3639668,20 37101,47 0,00

2. Город
Кинешма

Строи
тельство 
централи
зованной 
системы 
водоотве
дения 
г. Кинеш
ма

Муници
пальная
собст
венность

Строи
тельство

Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

ПД 0,00 0,00 0,00 0,00
СМР 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Город
Кинешма

Строи
тельство
центра
лизован
ной
системы 
водоот
ведения 
г. Кинеш-
ма,
включая 
г. Наволо
ки,
г. Заволжск

Муници
пальная
собст
венность

Строи
тельство

Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

304379,69 205785,50 98594,19 0,00

ПД 96494,70 0,00 96494,70 0,00
СМР 207884,99 205785,50 2099,49 0,00

Итого по городу Шуя Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

35706,04 0,00 35706,04 0,00

ПД 35706,04 0,00 35706,04 0,00
СМР 0,00 0,00 0,00 0,00



1. Город 
Шуя

Реконст
рукция
канализа
ционных
очистных
сооруже
ний
г. Шуя - 
строи
тельство 
напорного 
канализа
ционного 
коллекто
ра от 
очистных 
сооруже
ний
канализа
ции,
располо
женных в
г. Шуя до 
очистных 
сооруже
ний
канализа
ции,
располо
женных в
д.
Богдани-
ха
Ивановс- 
кого р-на

Муници
пальная
собст
венность

Строи
тельство



Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

35706,04 0,00 35706,04 0,00

ПД 35706,04 0,00 35706,04 0,00
СМР 0,00 0,00 0,00 0,00



Итого по Кинешемскому муниципальному району Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

125351,23 124085,30 1265,93 0,00

ПД 0,00 0,00 0,00 0,00
СМР 125351,23 124085,30 1265,93 0,00

1. Кинешем-
ский
муници
пальный
район

Строи
тельство
центра
лизован
ной
системы 
водоот
ведения 
г. Наволо
ки с
подклю
чением в 
центра
лизован
ную 
систему 
г.о.
Кинешма

Муници
пальная
собст
венность

Строи
тельство

Общая 
стоимость 
объекта, в 
том числе:

125351,23 124085,30 1265,93 0,00 299,06 1

ПД 0,00 0,00 0,00 0,00
СМР 125351,23 124085,30 1265,93 0,00



Приложение 3 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 19.10.2022 № 565-п

Приложение 6 
к подпрограмме 

«Развитие комплексов очистных сооружений 
и систем водоотведения Ивановской области»

Финансовое обеспечение реализации мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) очистных
сооружений предприятий водопроводно-канализационного хозяйства

№
п/п

Муни
ципаль

ное
образо
вание

Наиме
нование
объекта

Источники
финансиро

вания

Объем средств на реализацию программных мероприятий

За период 
реализации 
программы:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

ПД СМР ПД СМР ПД СМР ПД СМР ПД СМР ПД СМР ПД СМР

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

тыс.
ру6.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Итого по Ивановской 
области

Общая
стоимость

171030,74 9845213,98 49890,00 1604254,94 35434,70 441488,93 67853,02 1699086,57 17853,02 1589748,92 0,00 2253542,40 0,00 2257092,22

в том 
числе:

ФБ 0,00 3969539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914237,20 0,00 1573650,80 0,00 739031,00 0,00 742620,00

БС 166219,85 40139,76 49890,00 0,00 34016,46 0,00 65353,02 9234,80 16960,37 15938,74 0,00 7465,00 0,00 7501,22

МБ 4810,89 327,13 0,00 0,00 1418,24 0,00 2500,00 92,35 892,65 159,38 0,00 75,40 0,00 0,00

ВБ 0,00 5835208,09 0,00 1604254,94 0,00 441488,93 0,00 775522,22 0,00 0,00 0,00 1506971,00 0,00 1506971,00

Итого по городу Иваново Общая
стоимость

0,00 5835208,09 0,00 1604254,94 0,00 441488,93 0,00 775522,22 0,00 0,00 0,00 1506971,00 0,00 1506971,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 5835208,09 0,00 1604254,94 0,00 441488,93 0,00 775522,22 0,00 0,00 0,00 1506971,00 0,00 1506971,00

1. Город
Иваново

Реконст
рукция 
канали
зацион
ных 
коллек
торов Д- 
3000 мм, 
Д=1000- 
1600 мм, 
Д=1420 
мм,
Д=1020 мм 
в
г. Иваново

Общая
стоимость

0,00 3013942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1506971,00 0,00 1506971,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 3013942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1506971,00 0,00 1506971,00

2. Город
Иваново

Реконст
рукция
канали
зацион
ных
очистных 
сооруже
ний - узел 
биологи
ческой 
очистки, 
г. Иваново

Общая
стоимость

0,00 2821266,09 0,00 1604254,94 0,00 441488,93 0,00 775522,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 2821266,09 0,00 1604254,94 0,00 441488,93 0,00 775522,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по городу Кинешма Общая
стоимость

135324,70 3884654,66 49890,00 0,00 35434,70 0,00 50000,00 923564,35 0,00 1464397,69 0,00 746571,40 0,00 750121,22

в том 
числе:

ФБ 0,00 3845453,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914237,20 0,00 1449565,50 0,00 739031,00 0,00 742620,00

БС 131406,46 38886,36 49890,00 0,00 34016,46 0,00 47500,00 9234,80 0,00 14685,34 0,00 7465,00 0,00 7501,22

МБ 3918,24 314,60 0,00 0,00 1418,24 0,00 2500,00 92,35 0,00 146,85 0,00 75,40 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Город
Кинеш
ма

Строи
тельство
очистных
сооруже
ний
канализа-

Общая
стоимость

38830,00 3676769,67 21330,00 0,00 17500,00 0,00 0,00 715679,36 0,00 1464397,69 0,00 746571,40 0,00 750121,22

в том 
числе:

ФБ 0,00 3639668,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708451,70 0,00 1449565,50 0,00 739031,00 0,00 742620,00

БС 37955,00 36807,66 21330,00 0,00 16625,00 0,00 0,00 7156,10 0,00 14685,34 0,00 7465,00 0,00 7501,22



ции в 
г. Кинеш- 
ма

МБ 875,00 293,81 0,00 0,00 875,0 0,00 0,00 71,56 0,00 146,85 0,00 75,4 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Город
Кинеш-
ма

Строи
тельство
центра
лизован
ной
системы 
водоот
ведения 
г. Кинеш- 
ма

Общая
стоимость

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Город
Кинеш-
ма

Строи
тельство
центра
лизован
ной
системы 
водоот
ведения 
г. Кинеш- 
ма,
включая 
г. Наволо
ки, 
г.
Заволжск

Общая
стоимость

96494,70 207884,99 28560,00 0,00 17934,70 0,00 50000,00 207884,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 205785,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205785,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 93451,46 2078,70 28560,00 0,00 17391,46 0,00 47500,00 2078,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 3043,24 20,79 0,00 0,00 543,24 0,00 2500,00 20,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по городу Шуя Общая
стоимость

35706,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17853,02 0,00 17853,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 34813,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17853,02 0,00 16960,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 892,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 892,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Город
Шуя

Реконст
рукция
канали
зацион
ных
очистных 
сооруже
ний г. Шуя

Общая
стоимость

35706,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17853,02 0,00 17853,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 34813,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17853,02 0,00 16960,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 892,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 892,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



строитель
ство
напорного 
канализа
ционного 
коллекто
ра от 
очистных 
сооруже
ний
канализа
ции,
располо
женных в
г. Шуя до 
очистных 
сооруже
ний
канализа
ции,
располо
женных в
д. Богдани- 
ха
Ивановс
кого р-на

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Кинешемскому 
муниципальному району

Общая
стоимость

0,00 125351,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125351,23 0,00 0,00 0,00 0,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 124085,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124085,30 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 1253,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1253,40 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 12,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,53 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Кине-
шемский
муници
пальный
район

Строи
тельство
центра
лизован
ной
системы
водоот
ведения
г.
Наволо
ки с

Общая
стоимость

0,00 125351,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125602,39 0,00 0,00 0,00 0,00

в том 
числе:

ФБ 0,00 124085,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124085,30 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 1253,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1253,40 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 12,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,53 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



подклю
чением в 
центра
лизова
нную 
систему 
г.о.
Кинешма

Нераспределенный остаток Общая
стоимость

25690,00 20339,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20339,86 0,00 0,00 25690,00 0,00

в том 
чис-

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ле: БС 25690,00 20339,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20339,86 0,00 0,00 25690,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Ивановской 
области с учетом

Общая
стоимость

196720,74 9865553,84 49890,00 1604254,94 35434,70 441488,93 6 7 8 5 3 ,0 2 1699086,57 17853,02 1610088,78 0,00 2253542,40 25690,00 2257092,22

нераспределенного остатка в том 
чис-

ФБ 0,00 3969539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914237,20 0,00 1573650,80 0,00 739031,00 0,00 742620,00

ле: БС 191909,85 60479,62 49890,00 0,00 34016,46 0,00 65353,02 9234,80 16960,37 36278,60 0,00 7465,00 25690,00 7501,22

МБ 4810,89 327,13 0,00 0,00 1418,24 0,00 2500,00 92,35 892,65 159,38 0,00 75,40 0,00 0,00

ВБ 0,00 5835208,09 0,00 1604254,94 0,00 441488,93 0,00 775522,22 0,00 0,00 0,00 1506971,00 0,00 1506971,00


